
Protokół Nr XXII/20 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 29 października 2020r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom przewodniczyła  Maria Bożena Ancipiuk - Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie.

O godzinie 09:00 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XXII
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 14 radnych.

1 Ancipiuk Maria Bożena - Przewodnicząca
2 Balcerzak Ryszard
3 Bielenia Nina
4 Bocheńska Marlena Marzena
5 Charytoniuk Marek – wiceprzewodniczący 
6 Chlabicz Mikołaj Borys
7 Dąbrowski Piotr,
8 Gryko Bogdan
9 Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga

10 Jarocka Raisa
11 Kazberuk Alina
12 Kononczuk Roman
13 Kupraszewicz Ewa

14 Ostaszewski Bogusław Andrzej

Nieobecni radni: Łuksza Waldemar 

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko

Przewodnicząca po sprawdzeniu listy obecności, stwierdziła, że obrady są prawomocne,
ponieważ w obradach uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego
15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.

Przewodnicząca odczytała informację dot. obowiązku ochrony danych osobowych osób
fizycznych  zgodnie  z  Rozporządzeniem  o  ochronie  danych  osobowych  oraz  informację  o
nagrywaniu, transmitowaniu i archiwizowaniu sesji Rady Miejskiej w Michałowie – informacja
w  załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XXII sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  do  porządku  obrad  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad po zmianach.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad:

Porządek XXII Sesji Rady Miejskiej przewiduje:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
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4. Informacja z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych, złożonych stosownie do art. 24h ustawy o 

samorządzie gminnym za 2019r. Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi Michałowa.
6. Przedstawienie sytuacji wodno – ściekowej na terenie Gminy Michałowo.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2020r.
b) wspólnej realizacji projektu pn.: „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego”. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020

c) zmiany uchwały Nr XXI/176/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat połączenia Sołectw Gminy Michałowo oraz 
zaopiniowania statutów nowo powstałych sołectw

d) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Michałowo

e) wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na rozstrzygnięcia 
nadzorcze Wojewody Podlaskiego
8. Wnioski do projektu budżetu na 2021 r. – propozycje Radnych. 
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10.Sprawy różne.
11.Zamknięcie obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Zatwierdzenie
porządku obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie 
W  obliczu  braku  uwag  i  braku  wniosków  formalnych  Przewodnicząca  zarządziła

głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z XXI Sesji

Rady Miejskiej w Michałowie.
W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z

XXI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz  przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym - informacja  w

załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych,  złożonych stosownie do art.  24h
ustawy  o  samorządzie  gminnym  za  2019r.  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  i
Burmistrzowi Michałowa 

Przewodnicząca  odczytała informację w sprawie oświadczeń majątkowych, złożonych
stosownie  do  art.  24h  ustawy  o  samorządzie  gminnym  za  2019r.  Przewodniczącemu  Rady
Miejskiej i Burmistrzowi Michałowa (informacja w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 Przedstawienie sytuacji wodno – ściekowej na terenie Gminy Michałowo
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Pan  Robert  Żyliński  na  podstawie  prezentacji  multimedialnej  (w  załączeniu  do
protokołu) przedstawił sytuację wodno – ściekową na terenie Gminy Michałowo.

Radni  wraz  z  Burmistrzem  odnieśli  się  do  tematów  poruszonych  w  przedstawionej
informacji. Poruszono temat zakupionych w poprzedniej kadencji agregatów prądotwórczych czy
też wykonania kanalizacji w Nowej Woli.

 Wniosków formalnych nie zgłoszono.

Przewodnicząca o godz. 11:10 ogłosiła przerwę. O godz. 11:38 wznowiła obrady.

Ad. 7 Podjęcie uchwał 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020r.
Burmistrz  na podstawie projektu uchwały omówił zmiany w budżecie na 2020r. (istota

zmian w załącznikach do uchwały).
W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w głosowaniu jawnym 11 głosami  „za”,  przy 3 głosach „przeciw” i  0  głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2020r.
 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXII/184/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 października 2020

r. w sprawie zmian w budżecie na 2020r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w sprawie  wspólnej  realizacji  projektu  pn.:  „Rozwój  e-usług  w
gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego”. w ramach  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Pan Maciej  Woźniewski  informatyk Urzędu Miejskiego w Michałowie  na  podstawie
prezentacji  multimedialnej  omówił  założenia  projektu  uchwały  (prezentacja  w  załączeniu  do
protokołu).

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę  w sprawie
wspólnej  realizacji  projektu  pn.:  „Rozwój  e-usług  w  gminach  Związku  Gmin  Wiejskich
Województwa Podlaskiego”. w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Podlaskiego na lata 2014-2020

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXII/185/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 października 2020

r. w sprawie wspólnej realizacji projektu pn.: „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin
Wiejskich Województwa Podlaskiego”. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXI/176/20  Rady  Miejskiej  w
Michałowie z dnia 24 września 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych
na  temat  połączenia  Sołectw  Gminy  Michałowo  oraz  zaopiniowania  statutów  nowo
powstałych sołectw

Burmistrz  poinformował, iż ze względu na zagrożenie epidemiologiczne w związku z
COVID-19 proponuje się przesunięcie terminu konsultacji do 31.03.2021.
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W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 11  głosami  „za”,  przy  2  głosach  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę   w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXI/176/20  Rady
Miejskiej  w Michałowie  z  dnia  24  września  2020 r.  w sprawie  przeprowadzenia  konsultacji
społecznych na temat połączenia Sołectw Gminy Michałowo oraz zaopiniowania statutów nowo
powstałych sołectw.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXII/186/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 października 2020

r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr XXI/176/20  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  z  dnia  24
września 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat połączenia
Sołectw  Gminy  Michałowo  oraz  zaopiniowania  statutów  nowo  powstałych  sołectw (w
załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  na  okres  10 lat
nieruchomości stanowiących własność Gminy Michałowo

Burmistrz omówił założenia uchwały, która dotyczy dzierżawy plaży w Rudni. Dodał, że
proponuje do treści uchwały dopisać pkt 5 w §1 tj.: „oznaczonej numerem 84/32 o pow. 0,9196
ha obręb 40 Rudnia z przeznaczeniem na usługi komercyjne turystyki i wypoczynku oraz tereny
lasów”. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę  w sprawie
wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat  nieruchomości  stanowiących własność  Gminy
Michałowo

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXII/187/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 października 2020

r.  w sprawie  wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat nieruchomości stanowiących
własność Gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  wniesienia  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Białymstoku na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Podlaskiego

Przewodnicząca  poinformowała, iż jest to identyczna sytuacja jak w przypadku radnej
Agnieszki  Grzegorczuk. Przewodnicząca dodała,  że radny Piotr Dąbrowski złożył na jej  ręce
pismo,  które  zostało  skierowane  do  Sądu  i  w ciągu  28  dni  powinna być  decyzja,  jednak w
związku z pandemią sprawa może się przedłużyć. Przewodnicząca przypomniała, że były dwie
identyczne opinie jednak dwa odmienne stanowiska Wojewody. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu jawnym 11 głosami  „za”,  przy 3 głosach „przeciw” i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę  w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Białymstoku na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Podlaskiego.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXII/188/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 października 2020

r.  w sprawie  wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat nieruchomości stanowiących
własność Gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu).

O godz. 11:23 salę narad opuścił radny Roman Kononczuk i radna Nina Bielenia.

4



Ad. 8 Wnioski do projektu budżetu na 2021r. – propozycje Radnych
Burmistrz  odniósł  się  do  realizacji  budżetu  na  2020,  który  zgodnie  pierwotnymi

założeniami jest realizowany jak np. program droga do gospodarstw, docieplenia, centra wsi i
młodzieży. Burmistrz dodał, że zakłada, iż m.in. te programy powinny być realizowane o czym
radni  powinni  przedyskutować  na  komisji  finansowej.  Burmistrz  na  podstawie  prezentacji
multimedialnej odniósł się do subwencji oświatowej (prezentacja w załączeniu do protokołu),
która  na  chwilę  obecną  będzie  powodowała  brak  zajęć  dodatkowych,  ograniczone  etaty  np.
sekretarki itp. Burmistrz dodał, że ma nadzieję, iż subwencja jeszcze zostanie uzupełniona. 

Radni zgłosili następujące wnioski do budżetu:
-  radny  Bogusław  Ostaszewski zgłosił  potrzebę  wygospodarowania  200  m powierzchni  na
wykonanie chodnika w Kobylance wzdłuż tzw. obwodnicy Michałowa, 
- radna Marlena Bocheńska zgłosiła potrzebę wykonania drogi do Maciejkowej Góry i ujęcie w
budżecie na 2021 r. środków na ten cel,  
-  radna  Ewa  Kupraszewicz  prosiła  o  przeznaczenie  w  budżecie  środków  na  rozbudowę
wodociągu w miejscowościach: Topolany, Mościska i Tylwica.

Przewodnicząca odczytała wniosek do projektu budżetu na 2021 rady sołeckiej i sołtysa
sołectwa  Jałówka  oraz  radnego  Piotra  Dąbrowskiego  (wniosek  w  załączeniu  do  protokołu).
Przewodnicząca poinformowała, iż wniosek zostanie przekazany Komisji Finansowej.

Ad. 9 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych – brak 
 

Ad. 10 Sprawy różne - brak
   
Ad. 11 Zamknięcie obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca o godz. 12:45 zamknęła obrady
XXII Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz
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	Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

